РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

29  сессии 4  созыва
от  30   ноября   2021 г. 			                                     		№ 101

Об установлении сбора за
торговое место

     В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Муезерское городское поселение», в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и поступления дополнительных доходов в бюджет поселения, и в связи с инфляцией,  Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:
     1.Установить единовременную плату за использование одного торгового места,   палатку для физических и юридических лиц в размере 300 (триста) рублей за день торговли.
    2. Субъект торговли несет административную ответственность за нарушение санитарных Правил, Прав потребителей, Правил торговли, Правил пожарной безопасности, Правил благоустройства территории Муезерского городского поселения,  несвоевременную  уборку своего торгового места.
     3. Признать утратившими силу:
     - Решение 18 сессии 1 созыва Совета Муезерского городского поселения от 25.03.2008г. № 50 «Об установлении сбора за торговое место»;
     - Решение 20 сессии 1 созыва Совета Муезерского городского поселения от 31.10.2008 года № 63 «О внесении изменений в решение 18 сессии 1 созыва от 25.03.2008г. № 50 «Об установлении сбора за торговое место».
       4. Настоящее  решение опубликовать в районной газете «Муезерсклес», обнародовать на досках объявлений и информационных стендах администрации Муезерского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа: http://www.muesersky.ru
      5.	Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января  года, следующего за годом его принятия,  но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования

Председатель Совета  Муезерского городского  поселения
                                                                                                               Е.Э.Климошевская
И.о.Главы  Муезерского  городского  поселения                                  С.В.Смирнова